

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第28期 第1四半期 連結累計期間	第29期 第1四半期 連結累計期間	第28期
会計期間	自平成23年4月1日 至平成23年6月30日	自平成24年4月1日 至平成24年6月30日	自平成23年4月1日 至平成24年3月31日
営業収益 (百万円)	864,964	861,615	3,572,098
経常利益 (百万円)	132,448	90,186	451,178
四半期(当期)純利益 (百万円)	71,945	51,291	238,604
四半期包括利益又は包 括利益 (百万円)	79,374	53,444	249,510
純資産額 (百万円)	2,218,902	2,148,983	2,128,624
総資産額 (百万円)	3,828,004	3,921,135	4,004,009
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	16,945.04	13,420.61	58,115.98
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	12,288.39	56,668.91
自己資本比率 (%)	56.1	53.0	51.5
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	145,097	△8,590	725,886
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△77,938	△101,089	△484,507
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△36,298	27,302	△225,931
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	191,333	93,137	174,191

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 営業収益には、消費税等は含まれておりません。
3. 第28期第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動もありません。

なお、当第1四半期連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項(セグメント情報等) セグメント情報」の「2. 報告セグメントの変更等に関する事項」をご参照ください。